

Вноситься  
народними депутатами України

## ЗАКОН УКРАЇНИ

### **«Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо повноважень інспекторів з паркування у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху»**

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

I. Внести до Кодексу України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1123) такі зміни:

1. У статті 122:

в абзаці другому частини шостої слова «від шістдесяти до ста» замінити словами «в розмірі ста»;

в абзаці другому частини сьомої слова «від двадцяти до тридцяти» замінити словом «п'ятдесяти»;

примітку викласти в такій редакції:

«Примітка. Суб'єктом правопорушення в цій статті є особа, яка керувала транспортним засобом у момент вчинення правопорушення, а в разі вчинення передбачених частинами першою - четвертою, шостою та сьомою цієї статті правопорушень у виді перевищення обмеження швидкості руху транспортних засобів, проїзду на заборонний сигнал регулювання дорожнього руху, порушення правил зупинки, стоянки, а також установленої для транспортних засобів заборони рухатися смугою для маршрутних транспортних засобів, тротуарами чи пішохідними доріжками, виїзду на смугу зустрічного руху, якщо зазначене правопорушення зафіксовано в автоматичному режимі або в режимі фотозйомки (відеозапису), - відповідальна особа, зазначена у частині першій статті 14<sup>-2</sup> цього Кодексу, або особа, яка ввезла транспортний засіб на територію України. У разі внесення змін до постанови про накладення адміністративного стягнення з підстав, встановлених абзацом третім частини першої статті 279<sup>-3</sup> цього Кодексу, суб'єктом цього правопорушення може бути особа, яка керувала транспортним засобом у момент вчинення правопорушення, зафіксованого в автоматичному режимі або в режимі фотозйомки (відеозапису)»;

2. У статті 152<sup>-1</sup>:

у частині шостій:

в абзаці першому слова «водієм, який не має документів про наявність у нього» замінити словами «особою, яка не має документів про наявність у неї»;

в абзаці другому слова «від шістдесяти до ста» замінити словами «в розмірі ста»;

в абзаці другому частини сьомої слова «від двадцяти до тридцяти» замінити словами «в розмірі п'ятдесяти»;

абзац п'ятий примітки після слів «частинами першою, другою» доповнити словом «шостою»;

3. У статті 219:

у частині першій слова та цифри «частинами першою, третьою та сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122», а слова та цифри «частинами першою - п'ятою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>» замінити словами та цифрами «частинами першою - шостою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>»;

у частині третій слова та цифри «частинами першою, третьою і сьомою статті 122, частинами першою, другою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>» замінити словами та цифрами «частинами першою, третьою, шостою і сьомою статті 122, частинами першою, другою, шостою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>»;

4. У частині першій статті 222 слова та цифри «частини перша, друга, третя, п'ята і шоста статті 122» замінити словами та цифрами «частини перша, друга, третя, п'ята, шоста і сьома статті 122», а також після слів та цифр «статті 148, 151, частини» доповнити словами «перша (крім випадків неоплати вартості послуг з користування майданчиком для платного паркування за кожен добу користування), друга»;

5. У статті 255:

у частині першій:

у пункті першому слова та цифри «частини п'ята і сьома статті 122» замінити словами та цифрами «частина п'ята статті 122», а слова та цифри «частина восьма статті 152<sup>-1</sup>» виключити;

у пункті другому слова та цифри «частини третя - п'ята статті 152<sup>-1</sup>» замінити словами «частини третя – шоста та восьма статті 152<sup>-1</sup>»;

6. У статті 265<sup>-2</sup>:

у частині першій слова та цифри «статтями 132<sup>-1</sup>» замінити словами та цифрами «статтями 130, 132<sup>-1</sup>, частинами першою (крім випадків неоплати вартості послуг з користування майданчиком для платного паркування за кожен добу користування), другою, шостою, восьмою статті 152<sup>-1</sup>, статтею»;

друге речення частини третьої викласти в такій редакції:

«Випадки, у яких для цілей цього Кодексу розміщення транспортного засобу вважається таким, що суттєво перешкоджає дорожньому руху або створює загрозу безпеці руху, та за яких транспортний засіб може бути тимчасово затримано та доставлено для зберігання на спеціальний майданчик визначені частиною третьою статті 265-4 цього Кодексу»;

7. У статті 265<sup>-4</sup>:

після частини першої доповнити новою частиною другою такого змісту:

«Забороняється тимчасове затримання транспортного засобу інспектором з паркування під час дії правового режиму воєнного стану в Україні або в

окремих її місцевостях, де введено воєнний стан». У зв'язку з цим частини другу-восьму вважати відповідно частинами третьою-дев'ятою;

у частині третій слова та цифри «частинами третьою та сьомою статті 122 (порушення правил зупинки, стоянки в межах відповідного населеного пункту), частиною першою статті 152<sup>-1</sup> цього Кодексу, у випадках, передбачених частиною третьою цієї статті, а так само у разі вчинення порушень, передбачених частинами другою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>» замінити словами та цифрами «частинами третьою, шостою та сьомою статті 122 (порушення правил зупинки, стоянки в межах відповідного населеного пункту), частиною першою статті 152<sup>-1</sup> цього Кодексу, у випадках, передбачених частиною четвертою цієї статті, а так само у разі вчинення порушень, передбачених частинами другою, шостою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>»;

у частині четвертій:

у пункті першому:

в підпункті «д» слова «на проїзній частині» замінити словами «у місцях»;

підпункт «е» доповнити словами «де це створить перешкоди технологічним транспортним засобам, що працюють»;

підпункт «и» виключити;

пункт п'ятий доповнити словами «або велосипедній смузі»;

8. у другому реченні частини другої статті 277 слова та цифри «частинами першою, третьою та сьомою статті 122 (в частині порушення правил зупинки, стоянки), частинами першою, другою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>» замінити словами та цифрами «частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122 (в частині порушення правил зупинки, стоянки), частинами першою, другою, шостою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>»;

9. у частині третій статті 279<sup>-1</sup> слова та цифри «частинами першою, третьою та сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122» та слова та цифри «частинами першою, другою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>» замінити словами та цифрами «частинами першою, другою, шостою та восьмою статті 152<sup>-1</sup>»;

10. у пункті четвертому частини першої статті 288 слова та цифри «частини перша, третя та шоста статті 122, частини перша, друга та восьма статті 152<sup>-1</sup> цього Кодексу» замінити словами та цифрами «частини перша, третя, шоста та сьома статті 122, частини перша, друга, шоста та восьма статті 152<sup>-1</sup> цього Кодексу».

II. Прикінцеві положення.

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня опублікування цього Закону забезпечити прийняття та приведення своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова Верховної Ради**

**України**

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ  
Підписувач: Крейденко Володимир Вікторович  
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000003C232F00FA58A300  
Дійсний до: 18.05.2024 0:00:00

Апарат Верховної Ради України  
98д9/1-2023/62673 від 27.03.2023



1148530

